A

en

Sedem , & Hispaniarum Regna concordiam elapso anno interceperant ; ita pristinam in presentia pacem , tranquillitatemque restitutam esse accipientes , immortales Omnipotenti Deo gratias agere Nobiscum studeatis , atque invicem in Domino gratulemur. Quoniam autem Fraternitates Vestras gravissimarum tunc temporis nobis injectarum sollicitudinum , susceptorumque Apostolicæ nostræ providentiæ consiliorum participes facere inter præcipuas supremi Apostolatus nostri partes esse duximus ; debitum etiam obedientiæ ac virtuti vestræ Nobis commendatissimæ micæ Pontificiæ , qua Vos complectimur , charitatis esse nunc reputamus ; ut quidquid componendis perpetuoque ad divini honoris incrementum , Ecclesiasticæque Disciplinæ stabilitatem firmandis rebus per Tractatum inter eandem Sanctam Sedem , & Hispaniarum Regna initum , & confirmatum opportune gestum fuerit , Vobiscum communicantes , ad illud executioni mandandum studia operamque vestram requiramus ac flagitemus. Itaque , etsi vobis ante , quam ad Nos certo nuntio afferatur , re ipsa consta-

re

entre esta Santa Sede , y estos Reynos de España : de la misma suerte en oyendo aora , que esta grande union , y concordia se restituyò à su tranquilidad antigua , dareis al Omnipotente Dios immortales gracias , congratulandoos con Nos en el Señor. Y porque por lo que principalmente toca à nuestro Supremo Apostolado , nos ha parecido entonces , que deviamos hazer saber vuestro fraternal buen zelo , así de los gravissimos cuidados en que nos hallabamos , como de los acuerdos , que nuestra Apostolica providencia al mismo tiempo avia tomado : igualmente aora juzgamos , que es correspondencia devida à vuestra obediencia , y constancia , para Nos muy apreciable , la expresion de nuestra caridad Pontificia , con que tiernamente os amamos , y os hazemos saber quanto nos pareció , que deviamos condescender , à fin de atajar las dichas diferencias , y asegurar mas bien la Disciplina Ecclesiastica , de donde resulte à Dios mayor gloria , y de hecho convenimos en el Concordato , que se celebrò entre esta Santa Sede , y estos Reynos de España , para que , enterados vosotros de todo , pongais todo vuestro conato como se lleve à devida execucion , que así os lo pedimos , y deseamos. Por lo qual , aunque bien creemos , que antes que à Nos llegasse ninguna noticia cierta , estais ya vosotros muy cerciorados del Real Orden , que despachò nuestro Carissimo Hijo

re non dubitamus. Carissimum in Christo Filium nostrum Philippum Hispaniarum Regem Catholicum pro filioli sua in Nos atque hanc Sanctam Sedem observantia in mandatis dedisse, ut quaecumque sanctio, aut decretum, si-ve ipsius Regis, si-ve Ministrorum suorum nomine in grave perennis inter eandem Sanctam Sedem, & Hispanias suas commercii, & ordinis per omne tempus laudabilis, atque Ecclesie jurium detrimentum hactenus promulgatum, jam irritum nullumque habeatur, ac penitus deletum sublatumque sit: tamen hoc ipsum in primis conventum fuisse, per Nos quoque Vobis notum fieri volumus. Quemadmodum etiam facile adducimur, ut credamus, eadem Catholicam Majestatem, cui tuendorum S. R. E. jurium sollicitudo tantopere cordi est, jam precepisse, ut juxta conventa redintegrato cum hac Sancta Sede comercio, prompta, & parata executio, veluti ante hac erat, Apostolicis literis ab eadem Sancta Sede dandis habeatur. Præterea, ut Venerabilis itidem Frater Sylvius Archiepiscopus Nicænus, quem Ordinarium nostrum atque Aposto-